ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng       năm

V/v triển khai Nghị quyết số

116/NQ-HĐND về chất vấn

và trả lời chất vấn tại Kỳ họp

thứ 8 HĐND tỉnh khóa XII

   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 4628/UBND-KTTH ngày 23/12/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Nghị quyết số 116/NQ-HĐND về chất

vấn và trả lời chất vấn tại Kỳ họp thứ 8 HĐND tỉnh khóa XII;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và Ủy ban

nhân dân các xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ và địa bàn được giao phụ trách, quản

lý nghiêm túc thực hiện, tham mưu thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh

tại Công văn nêu trên (có gửi kèm), đồng thời thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, Văn phòng Điều phối Chương trình Mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện và các đơn vị liên quan theo thẩm quyền,

chức năng nhiệm vụ được giao: Tiếp tục rà soát, đánh giá thực trạng của từng tiêu

chí để có kế hoạch và giải pháp về bố trí ngân sách địa phương, lồng ghép các

nguồn lực từ các chương trình, dự án đang đầu tư trên địa bàn... để hỗ trợ, đầu tư

cho các xã đạt chuẩn nông thôn mới tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng các

tiêu chí đã đạt được; đồng thời, tập trung hoàn thành sớm các tiêu chí chưa đạt.

2. Các đơn vị, địa phương báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên về

Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp) trước ngày

10 tháng 05 năm 2025.

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi, tổng hợp tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) trước

ngày 20 tháng 05 năm 2025.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-12-29T10:54:53+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-12-30T08:17:00+0700

		2024-12-30T08:17:00+0700

		2024-12-30T08:17:00+0700

		2024-12-30T08:17:00+0700

		2024-12-30T08:17:00+0700